
        Gebührenübersicht

                                                                                                                                                                                                    

Benutzergebühren 

Bei einfachen unaufwendigen mündlichen und schriftlichen Auskünften werden keine Gebühren erhoben mit 
Ausnahme eines besonderen Aufwandes (siehe unten). Gebührenfreiheit besteht für Studierende, 
Auszubildende und Schüler.

Bearbeitung von Anfragen mit besonderem Aufwand
(je angefangene halbe Stunde) € 20,00

Gebühren für Kopierarbeiten und sonstige Arbeiten 

Wiedergabe von Archivgut

Publikationen im Druck oder auf elektronischen Speichermedien 
je Reproduktion bei einer Auflage

bis 500 Exemplare € 00,00
bis 3.000 Exemplare € 20,00
bis 25.000 Exemplare € 30,00

Fernsehsendungen, Video- oder CD-Romreproduktionen oder Kinoproduktionen 
je zur Verfügung gestellter Reproduktion

lokal und regional € 10,00
national €         20,00
international €         50,00

Fotokopien Anfertigung durch NISH-Mitarbeiter

DIN A4 einseitig € 0,20
2-seitig € 0,30

DIN A3 einseitig € 0,30
2-seitig € 0,40

Selbstanfertigung

DIN A4 einseitig € 0,10
2-seitig € 0,20

DIN A3 einseitig € 0,20
2-seitig € 0,30

Computerausdruck pro Seite € 0,20

Porto Postgebühren nach Gewicht und Größe

Verpackung klein € 1,00
mittel € 1,50
groß € 2,00

Fotoarbeiten Abzüge vom Negativ
Grundgebühr € 3,00
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Vergrößerungen s/w farbig
  9 x 13 € 0,80 € 0,50
10 x 15 € 1,00 € 0,00
13 x 18 € 1,40 € 0,50
18 x 24 / 18 x 27 € 0,00 € 0,00
20 x 30 € 5,00 € 0,00
30 x 40 / 30 x 45 € 9,00 € 0,00

Bildausschnitte Sonderberechnung

Anfertigung von Repros durch NISH-Mitarbeiter
Kleinbild
Pauschale pro Film € 10,00
Pauschale für Zeitaufwand
1 bis 9 Aufnahmen €        20,00
10 bis 19 Aufnahmen €        30,00
ab 20 Aufnahmen €        40,00

Digital (Kamera/Scanner)
Pauschale (für Zeitaufwand, Bildbearbeitung)

1 bis 9 Aufnahmen €        20,00
10 bis 19 Aufnahmen €        40,00
ab 20 Aufnahmen nach Zeitaufwand,    Std. à  €        40,00

Papierabzüge von Negativ / CD wie oben

Mitglieder des NISH erhalten auf alle Leistungen  50 % Rabatt.
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